

鏡

1. 工事名

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 8 年度）
工事地名	広島市西区高須 4 丁目～大竹市南栄地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 4 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 1 月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010004	1 4) 単価適用年月	2026 年 1 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 1 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	731 日間 自 令和 8 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和10年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	広島	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	235,000
		2 3) 公 告 日	令和 7 年12月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計総括表

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 8 年度） （当 初）			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持							
	式	1		83,174,537			
道路土工							
	式	1		346,390			
残土処理工							
	式	1		346,390			
法面工							
	式	1		262,000			
植生工							
	式	1		262,000			
舗装工							
	式	1		4,148,800			
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)							
	式	1		3,606,000			
アスファルト舗装補修工							
	式	1		542,800			
排水構造物工							
	式	1		546,500			
側溝工							
	式	1		546,500			
縁石工							
	式	1		411,900			
縁石工							
	式	1		411,900			
防護柵工							
	式	1		1,273,000			

設計総括表

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 8 年度）			(当 初)	事業区分	道路維持・修繕		
					工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路側防護柵工		式	1		1, 273, 000			
道路付属物復旧工		式	1		1, 201, 170			
付属物復旧工		式	1		1, 201, 170			
区画線工		式	1		35, 660			
区画線工		式	1		35, 660			
道路清掃工		式	1		1, 249, 467			
路面清掃工		式	1		227, 930			
排水施設清掃工		式	1		753, 277			
構造物清掃工		式	1		268, 260			
除草工		式	1		735, 420			
道路除草工		式	1		735, 420			
除雪工		式	1		741, 790			
凍結防止工		式	1		464, 300			

設計総括表

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 8 年度） （当 初）			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
待機費	式	1		277,490			
応急処理工	式	1		61,777,040			
散乱物処理工	式	1		619,900			
落下物処理工	式	1		3,958,500			
看板類の設置(取り外し)工	式	1		91,740			
放置自転車撤去工	式	1		187,000			
応急処理事業工 (労務費)	式	1		46,535,600			
応急処理事業工 (材料費)	式	1		5,218,300			
応急処理事業工 (機械費)	式	1		5,166,000			
災害応急対策工	式	1		1,531,260			
異常時巡回工	式	1		1,531,260			
構造物撤去工	式	1		518,140			
運搬処理工	式	1		518,140			

設計総括表

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 8 年度） (当 初)			事業区分	道路維持・修繕			
				工事区分	道路維持			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		8,396,000			
交通管理工		式	1		8,396,000			
直接工事費		式	1		83,174,537			
共通仮設費		式	1		10,118,180			
共通仮設費		式	1		2,127,180			
運搬費		式	1		148,180			
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,979,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		7,991,000			
純工事費		式	1		93,292,717			
現場管理費		式	1		37,846,000			
工事原価		式	1		131,138,717			
一般管理費等		式	1		21,701,283			
工事価格		式	1		152,840,000			

設計総括表

[illegible]

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		83,174,537			
道路土工			式	1		346,390			
残土処理工			式	1		346,390			
整地 （昼間）		残土受入れ地での処理	m3	100	126.9	12,690			単-1号
土砂等運搬 （昼間）		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	3,337	333,700			単-2号
法面工			式	1		262,000			
植生工			式	1		262,000			
種子散布 （昼間）			m2	1,000	262	262,000			単-3号
舗装工			式	1		4,148,800			
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)			式	1		3,606,000			
切削オーバーレイ （夜間）		切削Mt=50mm(表層:粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm)	m2	1,000	3,606	3,606,000			単-4号
アスファルト舗装補修工			式	1		542,800			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パッチング （昼間）		再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上5t未満	t	10	54,280	542,800			単-5号
排水構造物工			式	1		546,500			
側溝工			式	1		546,500			
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)			m	50	10,930	546,500			単-6号
縁石工			式	1		411,900			
縁石工			式	1		411,900			
歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)			m	50	8,238	411,900			単-7号
防護柵工			式	1		1,273,000			
路側防護柵工			式	1		1,273,000			
ガードレール Gr-B-4E(昼間)		ダークブラウン	m	100	12,730	1,273,000			単-8号
道路付属物復旧工			式	1		1,201,170			
付属物復旧工			式	1		1,201,170			

設計内訳書

工事名	令和8年度国道2号大竹維持工事（令和8年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
視線誘導標更新 （昼間）		両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径 φ34	本	30	12,060	361,800			単-9号
車線分離標更新 （昼間）		可変式 1本脚 φ80 H= 650 台座径φ250 穿孔 含む	本	30	25,570	767,100			単-10号
道路鋳更新 （昼間）		両面反射 貼付式 樹脂 製 100×100	個	30	2,409	72,270			単-11号
区画線工			式	1		35,660			
区画線工			式	1		35,660			
溶融式区画線 （昼間）		白色 実線 W=15cm 厚1 .5mm	m	100	356.6	35,660			単-12号
道路清掃工			式	1		1,249,467			
路面清掃工			式	1		227,930			
路面清掃（機械） （貸与）（昼間）		ブラシ式	km	10	4,743	47,430			単-13号
路面清掃（路肩部・人力） （昼間）		作業区分：少ない	km	10	18,050	180,500			単-14号
排水施設清掃工			式	1		753,277			
側溝清掃（人力） （昼間）		蓋有り 堆積土砂0.15m 3/m以下	m	30	1,154	34,620			単-15号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)		φ 200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	m	30	781.9	23,457			単-16号
柵清掃(人力) (昼間)		蓋有り 土砂厚25cm未満	箇所	400	1,738	695,200			単-17号
構造物清掃工			式	1		268,260			
トンネル壁面清掃(機械) (夜間)		ブラシ式	km	3	89,420	268,260			単-18号
除草工			式	1		735,420			
道路除草工			式	1		735,420			
除草 (昼間)		肩掛式(飛石防護有り)	m2	7,000	79.25	554,750			単-19号
集草 (昼間)			m2	7,000	25.81	180,670			単-20号
除雪工			式	1		741,790			
凍結防止工			式	1		464,300			
凍結防止剤散布 (昼間)		凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	10	14,910	149,100			単-21号
凍結防止剤散布 (夜間)		凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	20	15,760	315,200			単-22号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 8 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
待機費			式	1		277,490			
運転要員 （昼間）			時間	10	5,646	56,460			単-23号
運転要員 （夜間）			時間	20	6,073	121,460			単-24号
世話役 （昼間）			時間	10	3,163	31,630			単-25号
世話役 （夜間）			時間	20	3,397	67,940			単-26号
応急処理工			式	1		61,777,040			
散乱物処理工			式	1		619,900			
散乱物処理 （昼間）		1箇所当り 100m2以下	箇所	10	24,280	242,800			単-27号
散乱物処理 （昼間）		1箇所当り 100m2を超え700m2以下	箇所	10	37,710	377,100			単-28号
落下物処理工			式	1		3,958,500			
落下物処理 （昼間）		20件/回以下	件	250	11,310	2,827,500			単-29号
動物処理 （昼間）		20件/回以下	件	100	11,310	1,131,000			単-30号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 8 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
看板類の設置(取り外し)工			式	1		91,740			
看板類の設置(取り外し) （昼間）		35枚/回以下	枚	30	3,058	91,740			単-31号
放置自転車撤去工			式	1		187,000			
放置自転車撤去 （昼間）		10台/回以下	回	10	18,700	187,000			単-32号
応急処理作業工 （労務費）			式	1		46,535,600			
労務費 （昼間）			式	1		34,865,000			内-1号
労務費 （夜間）			式	1		11,670,600			内-2号
応急処理作業工 （材料費）			式	1		5,218,300			
材料費			式	1		5,218,300			内-3号
応急処理作業工 （機械費）			式	1		5,166,000			
機械費			式	1		5,166,000			内-4号
災害応急対策工			式	1		1,531,260			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
異常時巡回工			式	1		1, 531, 260			
異常時巡回(外業) (昼間)			時間	30	6, 964	208, 920			単-33号
異常時巡回(外業) (夜間)			時間	60	9, 979	598, 740			単-34号
異常時巡回(待機) (昼間)			時間	30	6, 030	180, 900			単-35号
異常時巡回(待機) (夜間)			時間	60	9, 045	542, 700			単-36号
構造物撤去工			式	1		518, 140			
運搬処理工			式	1		518, 140			
殻運搬 (昼間)		コンクリート殻(無筋)	m3	10	2, 374	23, 740			単-37号
殻運搬(路面切削) (夜間)		アスファルト切削屑	m3	50	5, 188	259, 400			単-38号
殻処分 (昼間)		コンクリート殻(無筋)	m3	10	3, 525	35, 250			単-39号
殻処分 (夜間)		アスファルト切削屑	m3	50	3, 995	199, 750			単-40号
仮設工			式	1		8, 396, 000			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 8 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		8,396,000			
交通誘導警備員			人日	400	20,990	8,396,000			単-41号
直接工事費			式	1		83,174,537			
共通仮設費			式	1		10,118,180			
共通仮設費			式	1		2,127,180			
運搬費			式	1		148,180			
建設機械運搬費			台	2	74,090	148,180			単-42号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,979,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,991,000			
純工事費			式	1		93,292,717			
現場管理費			式	1		37,846,000			
工事原価			式	1		131,138,717			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 8 年度）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		21, 701, 283			
工事価格			式	1		152, 840, 000			
消費税相当額			式	1		15, 284, 000			
工事費計			式	1		168, 124, 000			

第 1号内訳書 労務費 (昼間)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

第 2号内訳書

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-50

[illegible]

一式当たり内訳書

機械費

第 4号内訳書

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地 (昼間)	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		126.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	126.9	126.9		
計						126.9		
単価						126.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 (昼間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り					CB210110	
			m 3	1	3,337	3,337		
計						3,337		
単価						3,337	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	種子散布 (昼間)		単位	m2	数量		単価	
						1		262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無					WB810830	
			m 2	1	262	262	単一 43号	
計						262		
単価						262	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一4号	切削オーバーレイ (夜間)	切削Mt=50mm(表層:粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm)	単位	m2	数量		単価	
						1		3,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2					WB430210	
			m 2	1	3,606	3,606	単一 44号	
計						3,606		
単価						3,606	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	ハッチング (昼間)	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上5t未満	単位	t	数量		単価	
						1		54,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満					WB434610	
			t	1	54,280	54,280	単一 45号	
計						54,280		
単価						54,280	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)		単位	m	数量		単価	
						10		10,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0					WB821410	
			m	10	10,930	109,300	単一 46号	
計						109,300		
単価						10,930	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)		単位	m	数量		単価	
						10		8,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	8,238	82,380	CB422510	
計						82,380		
単価						8,238	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	ガードレール Gr-B-4E(昼間)	ダークブラウン	単位	m	数量		単価	
						10		12,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	10	1,430	14,300	WB810540 単一 47号	
Gr-B-4E		ダークブラウン	m	10	11,300	113,000	WYB00001 単一 48号	
計						127,300		
単価						12,730	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	視線誘導標更新 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径φ34	単位	本	数量	1	単価	12,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		土中建込 30本以上(標準) 無 無	本	1	950	950	WB812360 単一 49号	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間＋材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 防塵型（反射体 径φ100以下） 30本以上(標準) 無 無	本	1	11,110	11,110	WB812310 単一 50号	
計						12,060		
単価						12,060	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	車線分離標更新 (昼間)	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径φ250 穿孔含む	単位	本	数量	1	単価	25,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無	本	1	1,887	1,887	WB812410 単一 51号	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーボール）設置）		可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	23,680	23,680	WB812400 単一 52号	
計						25,567		
単価						25,570	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－11号	道路鋳更新 (昼間)	両面反射 貼付式 樹脂製 100×100	単位	個	数量		単価	
						1		2,409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（道路鋳）		貼付式 30個以上（標準）無 無					WB812380	
			個	1	389	389	単－ 53号	
道路付属物設置工(道路鋳設置)		小型鋳 手間+材料費 小型鋳 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上（標準）無 無					WB812340	
			個	1	2,020	2,020	単－ 54号	
計						2,409		
単価						2,409	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－12号	溶融式区画線 (昼間)	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量		単価	
						1		356.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	356.6	356.6	WB821210 単－ 55号	
計						356.6		
単価						356.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	路面清掃(機械) (貸与)(昼間)	ブラシ式	単位	km	数量		単価	
						1		4,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械)		ブラシ式 2.0m3 AT リアリフト 2G 清掃車貸与 ブラシ貸与					WYB00008	
			k m	1	4,743	4,743	単一 56号	
計						4,743		
単価						4,743	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	作業区分：少ない	単位	km	数量		単価	
						1		18,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(路肩部・人力)		少ない					CB432510	
			k m	1	18,050	18,050		
計						18,050		
単価						18,050	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－15号	側溝清掃(人力) (昼間)	蓋有り 堆積土砂0.15m3/m以下	単位	m	数量		単価	
						1		1,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（人力清掃工）		有蓋 コンクリート蓋					CB433510	
			m	1	1,154	1,154		
計						1,154		
単価						1,154	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－16号	管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)	φ 200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		単価	
						1		781.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械）清掃作業		φ 200mm以上400mm未満 堆積率50%未満					WYB00002	
			m	1	781.9	781.9	単－ 57号	
計						781.9		
単価						781.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	桧清掃(人力) (昼間)	蓋有り 土砂厚25cm未満	単位	箇所	数量		単価	
						1		1,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm未満					CB433710	
			箇所	1	1,738	1,738		
計						1,738		
単価						1,738	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一18号	トンネル壁面清掃(機械) (夜間)	ブラシ式	単位	km	数量		単価	
						1		89,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃 (機械)		清掃車およびブラシ貸与 散水車貸与					WYB00022	
			k m	1	89,420	89,420	単一 58号	
計						89,420		
単価						89,420	円／km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	除草 (昼間)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量	1	単価	79.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	79.25	79.25	CB432110	
計						79.25		
単価						79.25	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	集草 (昼間)		単位	m2	数量	1	単価	25.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	25.81	25.81	CB432140	
計						25.81		
単価						25.81	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	凍結防止剤散布 (昼間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	10	単価	14,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転（作業区分A 8:00～17:00）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	5	14,830	74,150	WYB00005 単一 59号	
凍結防止剤散布車運転（作業区分B 17:00～20:00）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	5	14,980	74,900	WYB00007 単一 60号	
計						149,050		
単価						14,910	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	凍結防止剤散布 (夜間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	20	単価	15,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転（作業区分C 20:00～5:00）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	10	16,540	165,400	WYB00011 単一 61号	
凍結防止剤散布車運転（作業区分D 5:00～8:00）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	10	14,980	149,800	WYB00019 単一 62号	
計						315,200		
単価						15,760	円／時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	運転要員 (昼間)		単位	時間	数量	10	単価	5, 646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布待機（作業区分A 8:00～17:00）		運転手(一般)、助手					WYB00006	
			時間	5	5, 609	28, 045	単一 63号	
凍結防止剤散布待機（作業区分B 17:00～20:00）		運転手(一般)、助手					WYB00020	
			時間	5	5, 682	28, 410	単一 64号	
計						56, 455		
単価						5, 646	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	運転要員 (夜間)		単位	時間	数量	20	単価	6,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布待機（作業区分C 20:00～5:00）		運転手(一般)、助手					WYB00021	
			時間	10	6,463	64,630	単一 65号	
凍結防止剤散布待機（作業区分D 5:00～8:00）		運転手(一般)、助手					WYB00026	
			時間	10	5,682	56,820	単一 66号	
計						121,450		
単価						6,073	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－25号	世話役 (昼間)		単位	時間	数量	10	単価	3,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員（作業区分A 8:00～17:00）		土木一般世話役					WYB00012	
			時間	5	3,213	16,065	単－	67号
情報連絡員（作業区分B 17:00～20:00）		土木一般世話役					WYB00027	
			時間	5	3,112	15,560	単－	68号
計						31,625		
単価						3,163	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－26号	世話役 (夜間)		単位	時間	数量	20	単価	3,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員（作業区分C 20:00～5:00）		土木一般世話役					WYB00028	
			時間	10	3,681	36,810	単－	69号
情報連絡員（作業区分D 5:00～8:00）		土木一般世話役					WYB00030	
			時間	10	3,112	31,120	単－	70号
計						67,930		
単価						3,397	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－27号	散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	24,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		1箇所当り 100m2以下	箇所	1	24,280	24,280	WYB00025 単－ 71号	
計						24,280		
単価						24,280	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－28号	散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2を超え700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	37,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		1箇所当り 100m2を超え700m2以下	箇所	1	37,710	37,710	WYB00031 単－ 72号	
計						37,710		
単価						37,710	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－29号	落下物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		1回当り20件以下	件	1	11,310	11,310	WYB00029 単－ 73号	
計						11,310		
単価						11,310	円／件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－30号	動物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動物処理		1回当り20件以下	件	1	11,310	11,310	WYB00033 単－ 74号	
計						11,310		
単価						11,310	円／件	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－31号	看板類の設置(取り外し) (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	3,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類の設置（取り外し）		1回当り35枚以下	枚	1	3,058	3,058	WYB00032 単－ 75号	
計						3,058		
単価						3,058	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－32号	放置自転車撤去 (昼間)	10台/回以下	単位	回	数量	1	単価	18,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放置自転車撤去		1回当り10台以下	回	1	18,700	18,700	WYB00034 単－ 76号	
計						18,700		
単価						18,700	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－33号	異常時巡回(外業) (昼間)		単位	時間	数量	1	単価	6,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		外業	時間	1	6,964	6,964	WYB00050 単－ 92号	
計						6,964		
単価						6,964	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－34号	異常時巡回(外業) (夜間)		単位	時間	数量	1	単価	9,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		外業	時間	1	9,979	9,979	WYB00052 単－ 93号	
計						9,979		
単価						9,979	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－35号	異常時巡回(待機) (昼間)		単位	時間	数量	1	単価	6,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		待機	時間	1	6,030	6,030	WYB00053 単－ 94号	
計						6,030		
単価						6,030	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－36号	異常時巡回(待機) (夜間)		単位	時間	数量	1	単価	9,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		待機	時間	1	9,045	9,045	WYB00055 単－ 95号	
計						9,045		
単価						9,045	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－37号	殻運搬 (昼間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,374	2,374	CB227010	
計						2,374		
単価						2,374	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単－38号	殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		5,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 30.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,188	5,188	CB430020	
計						5,188		
単価						5,188	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－39号	殻処分 (昼間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単－ 96号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－40号	殻処分 (夜間)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,995	3,995	WB020051 単－ 97号	
計						3,995		
単価						3,995	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	400	単価	20,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【昼間作業】								
交通誘導警備員 A			人日	200	18,870	3,774,000	WB010211 単一 98号	
交通誘導警備員 B			人日	50	16,020	801,000	WB010212 単一 99号	
【夜間作業】								
交通誘導警備員 A			人日	50	28,310	1,415,500	WB010211 単一 100号	
交通誘導警備員 B			人日	100	24,030	2,403,000	WB010212 単一 101号	
計						8,393,500		
単価						20,990	円／人日	

1 次单価表

單僱使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一44号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	3,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.137	43,953	6,021		
特殊作業員			人	0.41	43,779	17,949		
普通作業員			人	0.683	38,197	26,088		
改質アスファルト合材【夜間】		粗粒度As改質Ⅱ型(20)	t	12.573	15,200	191,109		
アスファルト乳剤		PKR-T	L	43	129	5,547		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	272,100	37,277	WK430050 単一 103号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	86,480	11,847	WK430060 単一 104号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.137	165,900	22,728	WK430070 単一 105号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	72,540	9,937	WK430080 単一 106号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	69,780	9,559	WK430090 単一 107号	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		22,538		

参考資料 (1)

單価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	54,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	25,704	6,168		
特殊作業員			人	0.53	25,602	13,569		
普通作業員			人	0.51	22,338	11,392		
振動ローラ運転			日	0.28	32,370	9,063	WK430560 単一 108号	
再生アスファルト合材		再生密粒度As(13)	t	1	11,600	11,600		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		2,488		
計						54,280		
単価						54,280	円／t	

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	10,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,367.86	63,678		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,710	44,715		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	1,450	870		
諸雑費（まるめ）			式	1		37		
計						109,300		
単価						10,930	円／m	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	Gr-B-4E	タークアラウン	単位	m	数量		単価	
						1		11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Gr-B-4E		タークアラウン	m	1	11,300	11,300		
計						11,300		
単価						11,300	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	950.64	950		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						950		
単価						950	円／本	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－51号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		1,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚						
			本	1	1,887	1,887		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,887		
単価						1,887	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－52号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		23,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm						
			本	1	23,674.4	23,674		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						23,680		
単価						23,680	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－53号	道路付属物撤去工（道路鋸）	貼付式 30個以上(標準) 無 無	単位	個	数量		単価	389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鋸撤去工		貼付式	個	1	389.64	389		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						389		
単価						389	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－54号	道路付属物設置工(道路鋸設置)	小型鋸 手間+材料費 小型鋸 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上(標準) 無 無	単位	個	数量		単価	2,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鋸設置工 小型鋸		貼付式 両面反射 樹脂製 設置幅 1 0 c m	個	1	2,020	2,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,020		
単価						2,020	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	356.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	192.78	192,780		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125		
軽油			L	40	138	5,520		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,725		
計						356,600		
単価						356.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－56号	路面清掃（機械）	ﾌﾞﾗｼ式 2.0m3 AT リアリフト 2G 清掃車貸与 ﾌﾞﾗｼ貸与	単位	k m	数量	100	単価	4,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.353	25,704	60,481		
普通作業員			人	3.529	22,338	78,830		
路面清掃車運転		ﾌﾞﾗｼ式 2.0m3 AT リアリフト 2G 29-1701	時間	20	9,957	199,140	WYB00009 単－ 109号	
散水車運転		6,300L 4×4 ﾌﾟﾗｯｸ付 28-1702	時間	20	6,117	122,340	WYB00010 単－ 110号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		13,509		
計						474,300		
単価						4,743	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－57号	管渠清掃（機械）清掃作業	φ 200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	781.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.409	25,704	10,512		
普通作業員			人	1.636	22,338	36,544		
排水管清掃車運転		5,800L シェット式 R04-1707	時間	2.74	5,049	13,834	WYB00003 単－ 111号	
側溝清掃車運転		4.5m3 ロータリフロッ式 R03-1708	時間	2.74	5,973	16,366	WYB00004 単－ 112号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		934		
計						78,190		
単価						781.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一58号	トンネル清掃（機械）	清掃車およびﾌﾟﾗﾝ貨与 散水車貨与	単位	k m	数量	100	単価	89,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	31.034	43,953	1,364,037		
特殊作業員			人	31.034	43,779	1,358,637		
普通作業員			人	62.069	38,197	2,370,849		
トンネル清掃車運転		27ﾌﾟﾗﾝ式自動追従型 R03-1709	時間	180	10,820	1,947,600	WYB00023 単一 113号	
散水車運転		6,300L 4×4 ﾌﾟﾗﾝ付 28-1702	時間	180	8,998	1,619,640	WYB00024 単一 114号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		281,237		
計						8,942,000		
単価						89,420	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	凍結防止剤散布車運転（作業区分A 8:00～17:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	14,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	22,338	5,584		
運転手（一般）			人	0.25	22,542	5,635		
軽油			L	9.7	138	1,338		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,270	2,270	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						14,830		
単価						14,830	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一60号	凍結防止剤散布車運転（作業区分B 17:00～20:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	14,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	23,119	5,779		
運転手（一般）			人	0.25	22,344	5,586		
軽油			L	9.7	138	1,338		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,270	2,270	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						14,980		
単価						14,980	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単一61号	凍結防止剤散布車運転（作業区分C 20:00～5:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	16,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	25,815	6,453		
運転手（一般）			人	0.25	25,902	6,475		
軽油			L	9.7	138	1,338		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,270	2,270	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16,540		
単価						16,540	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

単一62号	凍結防止剤散布車運転（作業区分D 5:00～8:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	14,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	23,119	5,779		
運転手（一般）			人	0.25	22,344	5,586		
軽油			L	9.7	138	1,338		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,270	2,270	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						14,980		
単価						14,980	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－63号	凍結防止剤散布待機（作業区分A 8：00～17：00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価	5,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,817	2,817	WB460240 単－ 115号	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,792	2,792	WB460240 単－ 116号	
計						5,609		
単価						5,609	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－64号	凍結防止剤散布待機（作業区分B 17：00～20：00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価	5,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,793	2,793	WB460240 単－ 117号	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,889	2,889	WB460240 単－ 118号	
計						5,682		
単価						5,682	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－65号	凍結防止剤散布待機（作業区分C 20：00～5:00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価	6,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（オペレータ等）			時間	1	3,237	3,237	WB460240 単－ 119号	
待機費（オペレータ等）			時間	1	3,226	3,226	WB460240 単－ 120号	
計						6,463		
単価						6,463	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－66号	凍結防止剤散布待機（作業区分D 5：00～8:00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価	5,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,793	2,793	WB460240 単－ 121号	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,889	2,889	WB460240 単－ 122号	
計						5,682		
単価						5,682	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－67号	情報連絡員（作業区分A 8:00～17:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	3,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（世話役）			時間	1	3,213	3,213	WB460230 単－ 123号	
計						3,213		
単価						3,213	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－68号	情報連絡員（作業区分B 17:00～20:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	3,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（世話役）			時間	1	3,112	3,112	WB460230 単－ 124号	
計						3,112		
単価						3,112	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－69号	情報連絡員（作業区分C 20:00～5:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	3,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（世話役）			時間	1	3,681	3,681	WB460230 単－ 125号	
計						3,681		
単価						3,681	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－70号	情報連絡員（作業区分D 5:00～8:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	3,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（世話役）			時間	1	3,112	3,112	WB460230 単－ 126号	
計						3,112		
単価						3,112	円／時間	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

単一71号	散乱物処理	1箇所当り100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	24,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	25,704	4,112		
普通作業員			人	0.45	22,338	10,052		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1.8	5,617	10,110	単一 127号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						24,280		
単価						24,280	円／箇所	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

単一72号	散乱物処理	1箇所当たり100m2を超え700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	37,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	25,704	4,112		
普通作業員			人	0.85	22,338	18,987		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	2.6	5,617	14,604	単一 127号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						37,710		
単価						37,710	円／箇所	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単一75号	看板類の設置（取り外し）	1回当り35枚以下	単位	枚	数量	1	単価	3,058
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木一般世話役			人	0.01	25,704	257		
普通作業員			人	0.05	22,338	1,116		
トラック [普通型]		1．5 t 積	時間	0.3	5,617	1,685	単一 127号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,058		
単価						3,058	円／枚	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－77号	土木一般世話役		単位	人日	数量	1	単価	25,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25,704	25,704		
計						25,704		
単価						25,700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－78号	特殊作業員		単位	人日	数量	1	単価	25,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25,602	25,602		
計						25,602		
単価						25,600	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一79号	普通作業員		単位	人日	数量	1	単価	22,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,338	22,338		
計						22,338		
単価						22,330	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一80号	運転手（一般）		単位	人日	数量	1	単価	22,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,542	22,542		
計						22,542		
単価						22,540	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－81号	土木一般世話役		単位	人日	数量	1	単価	38,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	38,556	38,556		
計						38,556		
単価						38,550	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－82号	特殊作業員		単位	人日	数量	1	単価	38,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	38,403	38,403		
計						38,403		
単価						38,400	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－83号	普通作業員		単位	人日	数量	1	単価	33,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	33,507	33,507		
計						33,507		
単価						33,500	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－84号	運転手（一般）		単位	人日	数量	1	単価	33,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	33,813	33,813		
計						33,813		
単価						33,810	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－85号	生コンクリート	1号	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	1	24,350	24,350		
計						24,350		
単価						24,350	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－86号	アスファルト合材	密粒度As(13)	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト混合物		密粒度アスコン（1 3）	t	1	13,700	13,700		
計						13,700		
単価						13,700	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－87号	再生アスファルト合材	再生密粒度As(13)	単位	t	数量		単価	
						1		11,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（１３）						
			t	1	11,600	11,600		
計						11,600		
単価						11,600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－88号	アスファルト乳剤	PK-4	単位	L	数量		単価	
						1		117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用						
			L	1	117	117		
計						117		
単価						117	円／L	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－89号	常温合材	30kg/袋	単位	袋	数量	1	単価	966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		袋物	t	0.03	32,200	966		
計						966		
単価						966	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－90号	再生クラッシャーラン	RC-40	単位	m 3	数量	1	単価	1,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	1	1,450	1,450		
計						1,450		
単価						1,450	円／m 3	

参考資料 (1)

單僱使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単-91号	ダンプトラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	39	39		
軽油			L	3.5	138	483		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,722		
単価						1,722	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－92号	異常時巡回	外業	単位	時間	数量	1	単価	6,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	25,704	3,213		
運転手（一般）			人	0.125	22,542	2,817		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	145	391		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,964		
単価						6,964	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単－93号	異常時巡回	外業	単位	時間	数量	1	単価	9,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	38,556	4,819		
運転手（一般）			人	0.125	33,813	4,226		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	145	391		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,979		
単価						9,979	円／時間	

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

單僱使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-50

[illegible]

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－96号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【昼間】		コンクリート殻(無筋)						
			m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－97号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】		アスファルト切削屑(2.35t/m3)						
			m 3	100	3,995	399,500		
計						399,500		
単価						3,995	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－98号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,870	18,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,870		
単価						18,870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－99号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,014	16,014		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16,020		
単価						16,020	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－100号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	28,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28,305	28,305		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						28,310		
単価						28,310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－101号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	24,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24,021	24,021		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						24,030		
単価						24,030	円／人日	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料 (2)

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－103号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	272,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	43,953	43,953		
軽油			L	215	138	29,670		
路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.28	155,000	198,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		77		
計						272,100		
単価						272,100	円／日	

参考資料 (2)

單僱使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-71

単-104号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	86,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	38,546	38,546		
軽油			L	39	138	5,382		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.15	37,000	42,550		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						86,480		
単価						86,480	円／日	

参考資料 (2)

單僱使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-71

単-105号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	165,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	43,953	43,953		
軽油			L	59	138	8,142		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策2014年規制 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.28	88,900	113,792		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						165,900		
単価						165,900	円／日	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-71

単-106号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	72,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	43,953	43,953		
軽油			L	29	138	4,002		
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2014年規制]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.28	19,200	24,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						72,540		
単価						72,540	円／日	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-71

単-107号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	69,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	43,953	43,953		
軽油			L	22	138	3,036		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]		運転質量13～14 t	供用日	1.28	17,800	22,784		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						69,780		
単価						69,780	円／日	

参考資料 (2)

單僱使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

単-108号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	32,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25,602	25,602		
軽油			L	11	138	1,518		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]		運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	3,750	5,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						32,370		
単価						32,370	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	路面清掃車運転	ﾌﾞﾗｼ式 2.0m3 AT リアリフト 2G 29-1701	単位	時間	数量	1	単価	9,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	22,542	3,381		
助手			人	0.15	22,338	3,350		
軽油			L	12	138	1,656		
路面清掃車（貸与）		ﾌﾞﾗｼ式 2.0m3 AT リアリフト 2G 29-1701	時間	1	1,570	1,570	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,957		
単価						9,957	円／時間	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単一110号	散水車運転	6, 300L 4×4 7°ラッ付 28-1702	単位	時間	数量	1	単価	6, 117
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
運転手（一般）			人	0. 18	22, 542	4, 057		
軽油			L	8. 4	138	1, 159		
散水車（貸与）		6, 300L 4×4 7°ラッ付 28-1702	時間	1	901	901	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 117		
単価						6, 117	円／時間	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単-111号	排水管清掃車運転	5, 800L シェット式 R04-1707	単位	時間	数量	1	単価	5, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 15	22, 542	3, 381		
軽油			L	6. 7	138	924		
排水管清掃車（貸与）		5, 800L シェット式 R04-1707	時間	1	744	744	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 049		
単価						5, 049	円／時間	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単-112号	側溝清掃車運転	4.5m3 回転式 R03-1708	単位	時間	数量	1	単価	5,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	22,542	3,832		
軽油			L	9.7	138	1,338		
側溝清掃車（貸与）		4.5m3 回転式 R03-1708	時間	1	803	803	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,973		
単価						5,973	円／時間	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-71

単-113号	トンネル清掃車運転	27°形式自動追従型 R03-1709	単位	時間	数量	1	単価	10,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	38,546	6,552		
軽油			L	11	138	1,518		
トンネル清掃車（貸与）		27°形式自動追従型 R03-1709	時間	1	2,750	2,750	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,820		
単価						10,820	円／時間	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-71

単-114号	散水車運転	6, 300L 4×4 プラウ付 28-1702	単位	時間	数量	1	単価	8, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 18	38, 546	6, 938		
軽油			L	8. 4	138	1, 159		
散水車（貸与）		6, 300L 4×4 プラウ付 28-1702	時間	1	901	901	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 998		
単価						8, 998	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-115号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(運転手(一般))		作業区分A 8:00～17:00	時間	1	2,817	2,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,817		
単価						2,817	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-116号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(助手)		作業区分A 8:00～17:00	時間	1	2,792	2,792		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,792		
単価						2,792	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-117号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(運転手(一般))		作業区分B 17:00～20:00	時間	1	2,793	2,793		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,793		
単価						2,793	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-118号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(助手)		作業区分B 17:00～20:00	時間	1	2,889	2,889		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,889		
単価						2,889	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-119号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	3,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(運転手(一般))		作業区分C 20:00～5:00	時間	1	3,237	3,237		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,237		
単価						3,237	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-120号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	3,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(助手)		作業区分C 20:00～5:00	時間	1	3,226	3,226		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,226		
単価						3,226	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-121号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(運転手(一般))		作業区分D 5:00～8:00	時間	1	2,793	2,793		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,793		
単価						2,793	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-122号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(助手)		作業区分D 5:00～8:00	時間	1	2,889	2,889		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,889		
単価						2,889	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－123号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	3,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分A 8:00～17:00	時間	1	3,213	3,213		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,213		
単価						3,213	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－124号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	3,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分B 17:00～20:00	時間	1	3,112	3,112		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,112		
単価						3,112	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－125号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	3,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分C 20:00～5:00	時間	1	3,681	3,681		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,681		
単価						3,681	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－126号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	3,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分D 5:00～8:00	時間	1	3,112	3,112		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,112		
単価						3,112	円／時間	

参考資料 (2)

單僱使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単-127号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.21	22,542	4,733		
軽油			L	2.5	138	345		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	539	539		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,617		
単価						5,617	円/時間	

鏡

1. 工事名

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度）
工事地名	広島市西区高須 4 丁目～大竹市南栄地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 4 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 1 月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010004	1 4) 単価適用年月	2026 年 1 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 1 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	731 日間 自 令和 8 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和10年 3 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	広島	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	235,000
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 12 月 24 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計総括表

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度） （当 初）			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持							
	式	1		83,174,537			
道路土工							
	式	1		346,390			
残土処理工							
	式	1		346,390			
法面工							
	式	1		262,000			
植生工							
	式	1		262,000			
舗装工							
	式	1		4,148,800			
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)							
	式	1		3,606,000			
アスファルト舗装補修工							
	式	1		542,800			
排水構造物工							
	式	1		546,500			
側溝工							
	式	1		546,500			
縁石工							
	式	1		411,900			
縁石工							
	式	1		411,900			
防護柵工							
	式	1		1,273,000			

設計総括表

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度）			(当 初)		事業区分			道路維持・修繕		
						工事区分			道路維持		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要				
路側防護柵工	式	1		1, 273, 000							
道路付属物復旧工	式	1		1, 201, 170							
付属物復旧工	式	1		1, 201, 170							
区画線工	式	1		35, 660							
区画線工	式	1		35, 660							
道路清掃工	式	1		1, 249, 467							
路面清掃工	式	1		227, 930							
排水施設清掃工	式	1		753, 277							
構造物清掃工	式	1		268, 260							
除草工	式	1		735, 420							
道路除草工	式	1		735, 420							
除雪工	式	1		741, 790							
凍結防止工	式	1		464, 300							

設計総括表

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度） （当 初）			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
待機費	式	1		277,490			
応急処理工	式	1		61,777,040			
散乱物処理工	式	1		619,900			
落下物処理工	式	1		3,958,500			
看板類の設置(取り外し)工	式	1		91,740			
放置自転車撤去工	式	1		187,000			
応急処理事業工 (労務費)	式	1		46,535,600			
応急処理事業工 (材料費)	式	1		5,218,300			
応急処理事業工 (機械費)	式	1		5,166,000			
災害応急対策工	式	1		1,531,260			
異常時巡回工	式	1		1,531,260			
構造物撤去工	式	1		518,140			
運搬処理工	式	1		518,140			

設計総括表

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度） (当 初)			事業区分	道路維持・修繕			
				工事区分	道路維持			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		8,396,000			
交通管理工		式	1		8,396,000			
直接工事費		式	1		83,174,537			
共通仮設費		式	1		10,118,180			
共通仮設費		式	1		2,127,180			
運搬費		式	1		148,180			
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,979,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		7,991,000			
純工事費		式	1		93,292,717			
現場管理費		式	1		37,846,000			
工事原価		式	1		131,138,717			
一般管理費等		式	1		21,701,283			
工事価格		式	1		152,840,000			

設計総括表

[illegible]

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		83,174,537			
道路土工			式	1		346,390			
残土処理工			式	1		346,390			
整地 （昼間）		残土受入れ地での処理	m3	100	126.9	12,690			単-1号
土砂等運搬 （昼間）		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	3,337	333,700			単-2号
法面工			式	1		262,000			
植生工			式	1		262,000			
種子散布 （昼間）			m2	1,000	262	262,000			単-3号
舗装工			式	1		4,148,800			
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)			式	1		3,606,000			
切削オーバーレイ （夜間）		切削Mt=50mm(表層:粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm)	m2	1,000	3,606	3,606,000			単-4号
アスファルト舗装補修工			式	1		542,800			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パッチング （昼間）		再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上5t未満	t	10	54,280	542,800			単-5号
排水構造物工			式	1		546,500			
側溝工			式	1		546,500			
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)			m	50	10,930	546,500			単-6号
縁石工			式	1		411,900			
縁石工			式	1		411,900			
歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)			m	50	8,238	411,900			単-7号
防護柵工			式	1		1,273,000			
路側防護柵工			式	1		1,273,000			
ガードレール Gr-B-4E(昼間)		ダークブラウン	m	100	12,730	1,273,000			単-8号
道路付属物復旧工			式	1		1,201,170			
付属物復旧工			式	1		1,201,170			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
視線誘導標更新 （昼間）	両面 防塵型 土中用 反射体径 φ 100 支柱径 φ 34	本	30	12, 060	361, 800			単-9号	
車線分離標更新 （昼間）	可変式 1本脚 φ 80 H= 650 台座径 φ 250 穿孔 含む	本	30	25, 570	767, 100			単-10号	
道路鋳更新 （昼間）	両面反射 貼付式 樹脂 製 100×100	個	30	2, 409	72, 270			単-11号	
区画線工		式	1		35, 660				
区画線工		式	1		35, 660				
溶融式区画線 （昼間）	白色 実線 W=15cm 厚1 . 5mm	m	100	356. 6	35, 660			単-12号	
道路清掃工		式	1		1, 249, 467				
路面清掃工		式	1		227, 930				
路面清掃（機械） （貸与）（昼間）	ブラシ式	km	10	4, 743	47, 430			単-13号	
路面清掃（路肩部・人力） （昼間）	作業区分：少ない	km	10	18, 050	180, 500			単-14号	
排水施設清掃工		式	1		753, 277				
側溝清掃（人力） （昼間）	蓋有り 堆積土砂0. 15m 3/m以下	m	30	1, 154	34, 620			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)		φ 200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	m	30	781. 9	23, 457			単-16号
柵清掃(人力) (昼間)		蓋有り 土砂厚25cm未 満	箇所	400	1, 738	695, 200			単-17号
構造物清掃工			式	1		268, 260			
トンネル壁面清掃(機械) (夜間)		ブラシ式	km	3	89, 420	268, 260			単-18号
除草工			式	1		735, 420			
道路除草工			式	1		735, 420			
除草 (昼間)		肩掛式(飛石防護有り)	m2	7, 000	79. 25	554, 750			単-19号
集草 (昼間)			m2	7, 000	25. 81	180, 670			単-20号
除雪工			式	1		741, 790			
凍結防止工			式	1		464, 300			
凍結防止剤散布 (昼間)		凍結防止剤散布車 乾 式 4t級 4×4 標識装 置付 R01-2706	時間	10	14, 910	149, 100			単-21号
凍結防止剤散布 (夜間)		凍結防止剤散布車 乾 式 4t級 4×4 標識装 置付 R01-2706	時間	20	15, 760	315, 200			単-22号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
待機費			式	1		277,490			
運転要員 （昼間）			時間	10	5,646	56,460			単-23号
運転要員 （夜間）			時間	20	6,073	121,460			単-24号
世話役 （昼間）			時間	10	3,163	31,630			単-25号
世話役 （夜間）			時間	20	3,397	67,940			単-26号
応急処理工			式	1		61,777,040			
散乱物処理工			式	1		619,900			
散乱物処理 （昼間）		1箇所当り 100m2以下	箇所	10	24,280	242,800			単-27号
散乱物処理 （昼間）		1箇所当り 100m2を超え700m2以下	箇所	10	37,710	377,100			単-28号
落下物処理工			式	1		3,958,500			
落下物処理 （昼間）		20件/回以下	件	250	11,310	2,827,500			単-29号
動物処理 （昼間）		20件/回以下	件	100	11,310	1,131,000			単-30号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
看板類の設置(取り外し)工		式	1		91,740				
看板類の設置(取り外し) (昼間)	35枚/回以下	枚	30	3,058	91,740			単-31号	
放置自転車撤去工		式	1		187,000				
放置自転車撤去 (昼間)	10台/回以下	回	10	18,700	187,000			単-32号	
応急処理作業工 (労務費)		式	1		46,535,600				
労務費 (昼間)		式	1		34,865,000			内-1号	
労務費 (夜間)		式	1		11,670,600			内-2号	
応急処理作業工 (材料費)		式	1		5,218,300				
材料費		式	1		5,218,300			内-3号	
応急処理作業工 (機械費)		式	1		5,166,000				
機械費		式	1		5,166,000			内-4号	
災害応急対策工		式	1		1,531,260				

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
異常時巡回工			式	1		1, 531, 260			
異常時巡回(外業) (昼間)			時間	30	6, 964	208, 920			単-33号
異常時巡回(外業) (夜間)			時間	60	9, 979	598, 740			単-34号
異常時巡回(待機) (昼間)			時間	30	6, 030	180, 900			単-35号
異常時巡回(待機) (夜間)			時間	60	9, 045	542, 700			単-36号
構造物撤去工			式	1		518, 140			
運搬処理工			式	1		518, 140			
殻運搬 (昼間)		コンクリート殻(無筋)	m3	10	2, 374	23, 740			単-37号
殻運搬(路面切削) (夜間)		アスファルト切削屑	m3	50	5, 188	259, 400			単-38号
殻処分 (昼間)		コンクリート殻(無筋)	m3	10	3, 525	35, 250			単-39号
殻処分 (夜間)		アスファルト切削屑	m3	50	3, 995	199, 750			単-40号
仮設工			式	1		8, 396, 000			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		8,396,000			
交通誘導警備員			人日	400	20,990	8,396,000			単-41号
直接工事費			式	1		83,174,537			
共通仮設費			式	1		10,118,180			
共通仮設費			式	1		2,127,180			
運搬費			式	1		148,180			
建設機械運搬費			台	2	74,090	148,180			単-42号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,979,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,991,000			
純工事費			式	1		93,292,717			
現場管理費			式	1		37,846,000			
工事原価			式	1		131,138,717			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号大竹維持工事（令和 9 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		21, 701, 283			
工事価格			式	1		152, 840, 000			
消費税相当額			式	1		15, 284, 000			
工事費計			式	1		168, 124, 000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 労務費 (昼間)

單僱使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

第 2号内訳書

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-50

[illegible]

一式当たり内訳書

機械費

第 4号内訳書

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地 (昼間)	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		126.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	126.9	126.9		
計						126.9		
単価						126.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 (昼間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り					CB210110	
			m 3	1	3,337	3,337		
計						3,337		
単価						3,337	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	種子散布 (昼間)		単位	m2	数量		単価	
						1		262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無					WB810830	
			m 2	1	262	262	単一 43号	
計						262		
単価						262	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一4号	切削オーバーレイ (夜間)	切削Mt=50mm(表層:粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm)	単位	m2	数量		単価	
						1		3,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2					WB430210	
			m 2	1	3,606	3,606	単一 44号	
計						3,606		
単価						3,606	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	ハッチング (昼間)	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上5t未満	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満					WB434610	
			t	1	54,280	54,280	単一 45号	
計						54,280		
単価						54,280	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0					WB821410	
			m	10	10,930	109,300	単一 46号	
計						109,300		
単価						10,930	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	8,238	82,380	CB422510	
計						82,380		
単価						8,238	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	ガードレール Gr-B-4E(昼間)	ダークブラウン	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	10	1,430	14,300	WB810540 単一 47号	
Gr-B-4E		ダークブラウン	m	10	11,300	113,000	WYB00001 単一 48号	
計						127,300		
単価						12,730	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	視線誘導標更新 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径φ34	単位	本	数量		1	単価 12,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		土中建込 30本以上(標準) 無 無	本	1	950	950	WB812360 単一 49号	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 防塵型 (反射体 径φ100以下) 30本以上(標準) 無 無	本	1	11,110	11,110	WB812310 単一 50号	
計						12,060		
単価						12,060	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	車線分離標更新 (昼間)	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径φ250 穿孔含む	単位	本	数量		1	単価 25,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無	本	1	1,887	1,887	WB812410 単一 51号	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーボール）設置）		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	23,680	23,680	WB812400 単一 52号	
計						25,567		
単価						25,570	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－11号	道路鋳更新 (昼間)	両面反射 貼付式 樹脂製 100×100	単位	個	数量		単価	
						1		2,409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（道路鋳）		貼付式 30個以上（標準）無 無					WB812380	
			個	1	389	389	単－ 53号	
道路付属物設置工(道路鋳設置)		小型鋳 手間+材料費 小型鋳 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上（標準）無 無					WB812340	
			個	1	2,020	2,020	単－ 54号	
計						2,409		
単価						2,409	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－12号	溶融式区画線 (昼間)	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量		単価	
						1		356.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	356.6	356.6	WB821210 単－ 55号	
計						356.6		
単価						356.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	路面清掃(機械) (貸与)(昼間)	ブラシ式	単位	km	数量		単価	
						1		4,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械)		ブラシ式 2.0m3 AT リアリフト 2G 清掃車貸与 ブラシ貸与					WYB00008	
			k m	1	4,743	4,743	単一 56号	
計						4,743		
単価						4,743	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	作業区分：少ない	単位	km	数量		単価	
						1		18,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(路肩部・人力)		少ない					CB432510	
			k m	1	18,050	18,050		
計						18,050		
単価						18,050	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－15号	側溝清掃(人力) (昼間)	蓋有り 堆積土砂0.15m3/m以下	単位	m	数量		単価	
						1		1,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（人力清掃工）		有蓋 コンクリート蓋					CB433510	
			m	1	1,154	1,154		
計						1,154		
単価						1,154	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－16号	管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)	φ 200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		単価	
						1		781.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械）清掃作業		φ 200mm以上400mm未満 堆積率50%未満					WYB00002	
			m	1	781.9	781.9	単－ 57号	
計						781.9		
単価						781.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	桧清掃(人力) (昼間)	蓋有り 土砂厚25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価	1,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,738	1,738	CB433710	
計						1,738		
単価						1,738	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一18号	トンネル壁面清掃(機械) (夜間)	ブラシ式	単位	km	数量	1	単価	89,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃 (機械)		清掃車およびブラシ貸与 散水車貸与	k m	1	89,420	89,420	WYB00022 単一 58号	
計						89,420		
単価						89,420	円／km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	除草 (昼間)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量		単価	
						1		79.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り					CB432110	
			m 2	1	79.25	79.25		
計						79.25		
単価						79.25	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	集草 (昼間)		単位	m2	数量		単価	
						1		25.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草							CB432140	
			m 2	1	25.81	25.81		
計						25.81		
単価						25.81	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	凍結防止剤散布 (昼間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	10	単価	14,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転（作業区分A 8:00～17:00）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	5	14,830	74,150	WYB00005 単一 59号	
凍結防止剤散布車運転（作業区分B 17:00～20:00）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	5	14,980	74,900	WYB00007 単一 60号	
計						149,050		
単価						14,910	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	凍結防止剤散布 (夜間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	20	単価	15,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転（作業区分C 20:00～5:00）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	10	16,540	165,400	WYB00011 単一 61号	
凍結防止剤散布車運転（作業区分D 5:00～8:00）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	10	14,980	149,800	WYB00019 単一 62号	
計						315,200		
単価						15,760	円／時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	運転要員 (昼間)		単位	時間	数量	10	単価	5, 646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布待機（作業区分A 8:00～17:00）		運転手(一般)、助手					WYB00006	
			時間	5	5, 609	28, 045	単一 63号	
凍結防止剤散布待機（作業区分B 17:00～20:00）		運転手(一般)、助手					WYB00020	
			時間	5	5, 682	28, 410	単一 64号	
計						56, 455		
単価						5, 646	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	運転要員 (夜間)		単位	時間	数量	20	単価	6,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布待機（作業区分C 20:00～5:00）		運転手(一般)、助手					WYB00021	
			時間	10	6,463	64,630	単一 65号	
凍結防止剤散布待機（作業区分D 5:00～8:00）		運転手(一般)、助手					WYB00026	
			時間	10	5,682	56,820	単一 66号	
計						121,450		
単価						6,073	円／時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	世話役 (昼間)		単位	時間	数量	10	単価	3, 163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員（作業区分A 8:00～17:00）		土木一般世話役					WYB00012	
			時間	5	3, 213	16, 065	単一	67号
情報連絡員（作業区分B 17:00～20:00）		土木一般世話役					WYB00027	
			時間	5	3, 112	15, 560	単一	68号
計						31, 625		
単価						3, 163	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	世話役 (夜間)		単位	時間	数量	20	単価	3,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員（作業区分C 20:00～5:00）		土木一般世話役					WYB00028	
			時間	10	3,681	36,810	単一 69号	
情報連絡員（作業区分D 5:00～8:00）		土木一般世話役					WYB00030	
			時間	10	3,112	31,120	単一 70号	
計						67,930		
単価						3,397	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－27号	散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	24,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		1箇所当り 100m2以下	箇所	1	24,280	24,280	WYB00025 単－ 71号	
計						24,280		
単価						24,280	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－28号	散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2を超え700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	37,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		1箇所当り 100m2を超え700m2以下	箇所	1	37,710	37,710	WYB00031 単－ 72号	
計						37,710		
単価						37,710	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－29号	落下物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		1回当り20件以下	件	1	11,310	11,310	WYB00029 単－ 73号	
計						11,310		
単価						11,310	円／件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－30号	動物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動物処理		1回当り20件以下	件	1	11,310	11,310	WYB00033 単－ 74号	
計						11,310		
単価						11,310	円／件	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－31号	看板類の設置(取り外し) (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	3,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類の設置（取り外し）		1回当り35枚以下	枚	1	3,058	3,058	WYB00032 単－ 75号	
計						3,058		
単価						3,058	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－32号	放置自転車撤去 (昼間)	10台/回以下	単位	回	数量	1	単価	18,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放置自転車撤去		1回当り10台以下	回	1	18,700	18,700	WYB00034 単－ 76号	
計						18,700		
単価						18,700	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－33号	異常時巡回(外業) (昼間)		単位	時間	数量	1	単価	6,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		外業	時間	1	6,964	6,964	WYB00050 単－ 92号	
計						6,964		
単価						6,964	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－34号	異常時巡回(外業) (夜間)		単位	時間	数量	1	単価	9,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		外業	時間	1	9,979	9,979	WYB00052 単－ 93号	
計						9,979		
単価						9,979	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－35号	異常時巡回(待機) (昼間)		単位	時間	数量	1	単価	6,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		待機	時間	1	6,030	6,030	WYB00053 単－ 94号	
計						6,030		
単価						6,030	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－36号	異常時巡回(待機) (夜間)		単位	時間	数量	1	単価	9,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		待機	時間	1	9,045	9,045	WYB00055 単－ 95号	
計						9,045		
単価						9,045	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－37号	殻運搬 (昼間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,374	2,374	CB227010	
計						2,374		
単価						2,374	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単－38号	殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		5,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 30.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,188	5,188	CB430020	
計						5,188		
単価						5,188	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－39号	殻処分 (昼間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単－ 96号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－40号	殻処分 (夜間)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,995	3,995	WB020051 単－ 97号	
計						3,995		
単価						3,995	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	400	単価	20,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【昼間作業】								
交通誘導警備員 A			人日	200	18,870	3,774,000	WB010211 単一 98号	
交通誘導警備員 B			人日	50	16,020	801,000	WB010212 単一 99号	
【夜間作業】								
交通誘導警備員 A			人日	50	28,310	1,415,500	WB010211 単一 100号	
交通誘導警備員 B			人日	100	24,030	2,403,000	WB010212 単一 101号	
計						8,393,500		
単価						20,990	円／人日	

1 次单価表

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一44号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	3,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.137	43,953	6,021		
特殊作業員			人	0.41	43,779	17,949		
普通作業員			人	0.683	38,197	26,088		
改質アスファルト合材【夜間】		粗粒度As改質Ⅱ型(20)	t	12.573	15,200	191,109		
アスファルト乳剤		PKR-T	L	43	129	5,547		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	272,100	37,277	WK430050 単一 103号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	86,480	11,847	WK430060 単一 104号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.137	165,900	22,728	WK430070 単一 105号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	72,540	9,937	WK430080 単一 106号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	69,780	9,559	WK430090 単一 107号	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		22,538		

参考資料 (1)

單僱使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-71

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	54,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	25,704	6,168		
特殊作業員			人	0.53	25,602	13,569		
普通作業員			人	0.51	22,338	11,392		
振動ローラ運転			日	0.28	32,370	9,063	WK430560 単一 108号	
再生アスファルト合材		再生密粒度As(13)	t	1	11,600	11,600		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		2,488		
計						54,280		
単価						54,280	円／t	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

単-46号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	10,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,367.86	63,678		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,710	44,715		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	1,450	870		
諸雑費（まるめ）			式	1		37		
計						109,300		
単価						10,930	円／m	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－48号	Gr－B－4 E	タ－クア－ラウン	単位	m	数量		単価	
						1		11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Gr-B-4E		タ－クア－ラウン	m	1	11,300	11,300		
計						11,300		
単価						11,300	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－49号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	950.64	950		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						950		
単価						950	円／本	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－51号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		1,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚						
			本	1	1,887	1,887		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,887		
単価						1,887	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－52号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		23,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm						
			本	1	23,674.4	23,674		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						23,680		
単価						23,680	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－53号	道路付属物撤去工（道路鋸）	貼付式 30個以上(標準) 無 無	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鋸撤去工			個	1	389.64	389		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						389		
単価						389	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－54号	道路付属物設置工(道路鋸設置)	小型鋸 手間+材料費 小型鋸 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上(標準) 無 無	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鋸設置工 小型鋸			個	1	2,020	2,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,020		
単価						2,020	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	356.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	192.78	192,780		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125		
軽油			L	40	138	5,520		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,725		
計						356,600		
単価						356.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－56号	路面清掃（機械）	ﾌﾞﾗｼ式 2.0m3 AT リアリフト 2G 清掃車貸与 ﾌﾞﾗｼ貸与	単位	k m	数量	100	単価	4,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.353	25,704	60,481		
普通作業員			人	3.529	22,338	78,830		
路面清掃車運転		ﾌﾞﾗｼ式 2.0m3 AT リアリフト 2G 29-1701	時間	20	9,957	199,140	WYB00009 単－ 109号	
散水車運転		6,300L 4×4 ﾌﾟﾗｯｸ付 28-1702	時間	20	6,117	122,340	WYB00010 単－ 110号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		13,509		
計						474,300		
単価						4,743	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－57号	管渠清掃（機械）清掃作業	φ 200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	781.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.409	25,704	10,512		
普通作業員			人	1.636	22,338	36,544		
排水管清掃車運転		5,800L シェット式 R04-1707	時間	2.74	5,049	13,834	WYB00003 単－ 111号	
側溝清掃車運転		4.5m3 ロータリフロッ式 R03-1708	時間	2.74	5,973	16,366	WYB00004 単－ 112号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		934		
計						78,190		
単価						781.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一58号	トンネル清掃（機械）	清掃車およびﾌﾟﾗﾝ貨与 散水車貨与	単位	k m	数量	100	単価	89,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	31.034	43,953	1,364,037		
特殊作業員			人	31.034	43,779	1,358,637		
普通作業員			人	62.069	38,197	2,370,849		
トンネル清掃車運転		2ﾌﾟﾗﾝ式自動追従型 R03-1709	時間	180	10,820	1,947,600	WYB00023 単一 113号	
散水車運転		6,300L 4×4 ﾌﾟﾗﾝ付 28-1702	時間	180	8,998	1,619,640	WYB00024 単一 114号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		281,237		
計						8,942,000		
単価						89,420	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	凍結防止剤散布車運転（作業区分A 8:00～17:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	14,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	22,338	5,584		
運転手（一般）			人	0.25	22,542	5,635		
軽油			L	9.7	138	1,338		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,270	2,270	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						14,830		
単価						14,830	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一60号	凍結防止剤散布車運転（作業区分B 17:00～20:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	14,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	23,119	5,779		
運転手（一般）			人	0.25	22,344	5,586		
軽油			L	9.7	138	1,338		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,270	2,270	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						14,980		
単価						14,980	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単一61号	凍結防止剤散布車運転（作業区分C 20:00～5:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	16,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	25,815	6,453		
運転手（一般）			人	0.25	25,902	6,475		
軽油			L	9.7	138	1,338		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,270	2,270	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16,540		
単価						16,540	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

単一62号	凍結防止剤散布車運転（作業区分D 5:00～8:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	14,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	23,119	5,779		
運転手（一般）			人	0.25	22,344	5,586		
軽油			L	9.7	138	1,338		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,270	2,270	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						14,980		
単価						14,980	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－63号	凍結防止剤散布待機（作業区分A 8：00～17:00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価	5,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,817	2,817	WB460240 単－ 115号	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,792	2,792	WB460240 単－ 116号	
計						5,609		
単価						5,609	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－64号	凍結防止剤散布待機（作業区分B 17：00～20:00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価	5,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,793	2,793	WB460240 単－ 117号	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,889	2,889	WB460240 単－ 118号	
計						5,682		
単価						5,682	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－65号	凍結防止剤散布待機（作業区分C 20：00～5:00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価	6,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（オペレータ等）			時間	1	3,237	3,237	WB460240 単－ 119号	
待機費（オペレータ等）			時間	1	3,226	3,226	WB460240 単－ 120号	
計						6,463		
単価						6,463	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－66号	凍結防止剤散布待機（作業区分D 5：00～8:00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価	5,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,793	2,793	WB460240 単－ 121号	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,889	2,889	WB460240 単－ 122号	
計						5,682		
単価						5,682	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－67号	情報連絡員（作業区分A 8:00～17:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	3,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（世話役）			時間	1	3,213	3,213	WB460230 単－ 123号	
計						3,213		
単価						3,213	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－68号	情報連絡員（作業区分B 17:00～20:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	3,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（世話役）			時間	1	3,112	3,112	WB460230 単－ 124号	
計						3,112		
単価						3,112	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－69号	情報連絡員（作業区分C 20:00～5:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	3,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（世話役）			時間	1	3,681	3,681	WB460230 単－ 125号	
計						3,681		
単価						3,681	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－70号	情報連絡員（作業区分D 5:00～8:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	3,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（世話役）			時間	1	3,112	3,112	WB460230 単－ 126号	
計						3,112		
単価						3,112	円／時間	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単一71号	散乱物処理	1箇所当り100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	24,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	25,704	4,112		
普通作業員			人	0.45	22,338	10,052		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	1.8	5,617	10,110	単一 127号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						24,280		
単価						24,280	円／箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	散乱物処理	1箇所当たり100m2を超え700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	37,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	25,704	4,112		
普通作業員			人	0.85	22,338	18,987		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	2.6	5,617	14,604	単一 127号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						37,710		
単価						37,710	円／箇所	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料 (1)

單価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単一75号	看板類の設置（取り外し）	1回当り35枚以下	単位	枚	数量	1	単価	3,058
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木一般世話役			人	0.01	25,704	257		
普通作業員			人	0.05	22,338	1,116		
トラック [普通型]		1．5 t 積	時間	0.3	5,617	1,685	単一 127号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,058		
単価						3,058	円／枚	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－77号	土木一般世話役		単位	人日	数量	1	単価	25,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25,704	25,704		
計						25,704		
単価						25,700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－78号	特殊作業員		単位	人日	数量	1	単価	25,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25,602	25,602		
計						25,602		
単価						25,600	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一79号	普通作業員		単位	人日	数量	1	単価	22,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,338	22,338		
計						22,338		
単価						22,330	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一80号	運転手（一般）		単位	人日	数量	1	単価	22,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,542	22,542		
計						22,542		
単価						22,540	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－81号	土木一般世話役		単位	人日	数量	1	単価	38,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	38,556	38,556		
計						38,556		
単価						38,550	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－82号	特殊作業員		単位	人日	数量	1	単価	38,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	38,403	38,403		
計						38,403		
単価						38,400	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－83号	普通作業員		単位	人日	数量	1	単価	33,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	33,507	33,507		
計						33,507		
単価						33,500	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－84号	運転手（一般）		単位	人日	数量	1	単価	33,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	33,813	33,813		
計						33,813		
単価						33,810	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－85号	生コンクリート	1号	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	1	24,350	24,350		
計						24,350		
単価						24,350	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－86号	アスファルト合材	密粒度As(13)	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト混合物		密粒度アスコン（1 3）	t	1	13,700	13,700		
計						13,700		
単価						13,700	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－87号	再生アスファルト合材	再生密粒度As(13)	単位	t	数量		単価	
						1		11,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（１３）						
			t	1	11,600	11,600		
計						11,600		
単価						11,600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－88号	アスファルト乳剤	PK-4	単位	L	数量		単価	
						1		117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用						
			L	1	117	117		
計						117		
単価						117	円／L	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－89号	常温合材	30kg/袋	単位	袋	数量	1	単価	966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		袋物	t	0.03	32,200	966		
計						966		
単価						966	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－90号	再生クラッシャーラン	RC-40	単位	m 3	数量	1	単価	1,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1	1,450	1,450		
計						1,450		
単価						1,450	円／m 3	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単-91号	ダンプトラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	39	39		
軽油			L	3.5	138	483		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,722		
単価						1,722	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－92号	異常時巡回	外業	単位	時間	数量	1	単価	6,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	25,704	3,213		
運転手（一般）			人	0.125	22,542	2,817		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	145	391		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,964		
単価						6,964	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単－93号	異常時巡回	外業	単位	時間	数量	1	単価	9,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	38,556	4,819		
運転手（一般）			人	0.125	33,813	4,226		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	145	391		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,979		
単価						9,979	円／時間	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－96号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【昼間】		コンクリート殻(無筋)						
			m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－97号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】		アスファルト切削屑(2.35t/m3)						
			m 3	100	3,995	399,500		
計						399,500		
単価						3,995	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－98号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,870	18,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,870		
単価						18,870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－99号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,014	16,014		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16,020		
単価						16,020	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－100号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	28,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28,305	28,305		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						28,310		
単価						28,310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単－101号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	24,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24,021	24,021		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						24,030		
単価						24,030	円／人日	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-71

単-103号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	272,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	43,953	43,953		
軽油			L	215	138	29,670		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.28	155,000	198,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		77		
計						272,100		
単価						272,100	円／日	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-71

単-104号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	86,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	38,546	38,546		
軽油			L	39	138	5,382		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1.5 m ³	供用日	1.15	37,000	42,550		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						86,480		
単価						86,480	円／日	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-71

単-105号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	165,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	43,953	43,953		
軽油			L	59	138	8,142		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策2014年規制 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.28	88,900	113,792		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						165,900		
単価						165,900	円／日	

参考資料 (2)

單僱使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-71

単-106号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	72,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	43,953	43,953		
軽油			L	29	138	4,002		
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2014年規制]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.28	19,200	24,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						72,540		
単価						72,540	円／日	

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-107号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	69,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	43,953	43,953		
軽油			L	22	138	3,036		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]		運転質量13～14 t	供用日	1.28	17,800	22,784		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						69,780		
単価						69,780	円／日	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単-108号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	32,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25,602	25,602		
軽油			L	11	138	1,518		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]		運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	3,750	5,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						32,370		
単価						32,370	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	路面清掃車運転	ﾌﾞﾗｼ式 2.0m3 AT リアリフト 2G 29-1701	単位	時間	数量	1	単価	9,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	22,542	3,381		
助手			人	0.15	22,338	3,350		
軽油			L	12	138	1,656		
路面清掃車（貸与）		ﾌﾞﾗｼ式 2.0m3 AT リアリフト 2G 29-1701	時間	1	1,570	1,570	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,957		
単価						9,957	円／時間	

参考資料 (2)

單僱使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単-110号	散水車運転	6,300L 4×4 7°ラ付 28-1702	単位	時間	数量	1	単価	6,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	22,542	4,057		
軽油			L	8.4	138	1,159		
散水車（貸与）		6,300L 4×4 7°ラ付 28-1702	時間	1	901	901	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,117		
単価						6,117	円／時間	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単-111号	排水管清掃車運転	5, 800L シェット式 R04-1707	単位	時間	数量	1	単価	5, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 15	22, 542	3, 381		
軽油			L	6. 7	138	924		
排水管清掃車（貸与）		5, 800L シェット式 R04-1707	時間	1	744	744	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 049		
単価						5, 049	円／時間	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単-112号	側溝清掃車運転	4.5m3 回転式 R03-1708	単位	時間	数量	1	単価	5,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	22,542	3,832		
軽油			L	9.7	138	1,338		
側溝清掃車（貸与）		4.5m3 回転式 R03-1708	時間	1	803	803	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,973		
単価						5,973	円／時間	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-71

単一113号	トンネル清掃車運転	27° 式自動追従型 R03-1709	単位	時間	数量	1	単価	10,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	38,546	6,552		
軽油			L	11	138	1,518		
トンネル清掃車（貸与）		27° 式自動追従型 R03-1709	時間	1	2,750	2,750	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,820		
単価						10,820	円／時間	

参考資料 (2)

單價使用年月	2026. 1
步掛使用年月	2026. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-71

単-114号	散水車運転	6, 300L 4×4 プラウ付 28-1702	単位	時間	数量	1	単価	8, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 18	38, 546	6, 938		
軽油			L	8. 4	138	1, 159		
散水車（貸与）		6, 300L 4×4 プラウ付 28-1702	時間	1	901	901	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 998		
単価						8, 998	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-115号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(運転手(一般))		作業区分A 8:00～17:00	時間	1	2,817	2,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,817		
単価						2,817	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-116号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(助手)		作業区分A 8:00～17:00	時間	1	2,792	2,792		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,792		
単価						2,792	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-117号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(運転手(一般))		作業区分B 17:00～20:00	時間	1	2,793	2,793		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,793		
単価						2,793	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-118号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(助手)		作業区分B 17:00～20:00	時間	1	2,889	2,889		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,889		
単価						2,889	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-119号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	3,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(運転手(一般))		作業区分C 20:00～5:00	時間	1	3,237	3,237		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,237		
単価						3,237	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-120号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	3,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(助手)		作業区分C 20:00～5:00	時間	1	3,226	3,226		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,226		
単価						3,226	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-121号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(運転手(一般))		作業区分D 5:00～8:00	時間	1	2,793	2,793		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,793		
単価						2,793	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-122号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(助手)		作業区分D 5:00～8:00	時間	1	2,889	2,889		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,889		
単価						2,889	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－123号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	3,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分A 8:00～17:00	時間	1	3,213	3,213		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,213		
単価						3,213	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－124号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	3,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分B 17:00～20:00	時間	1	3,112	3,112		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,112		
単価						3,112	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－125号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	3,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分C 20:00～5:00	時間	1	3,681	3,681		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,681		
単価						3,681	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－126号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	3,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分D 5:00～8:00	時間	1	3,112	3,112		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,112		
単価						3,112	円／時間	

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-127号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.21	22,542	4,733		
軽油			L	2.5	138	345		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	539	539		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,617		
単価						5,617	円／時間	